
TRABALHAR E
ESTUDAR 
NA IRELANDA

Por que escolher Dublin:

Cidade pequena, fácil de explorar a pé

Muitas opções de atividades para todos 
os orçamentos

Vida noturna mundialmente famosa

Todos os pacotes incluem:
Inglês Geral ou Inglês Estendido

Programa Básico de Atividades

Serviço do Ireland Employment Hub

Acomodação opcional e transfers do aeroporto

Por que escolher o nosso Programa de Trabalho e Estudo:
Aprenda inglês enquanto vive e trabalha na Irlanda

Inclui suporte e aconselhamento para emprego

Eventos de Networking e Feiras de Emprego do Ireland Employment Hub

Junte-se a uma comunidade de estudantes com interesses semelhantes de todo o mundo

Pacote de boas-vindas com acomodação e atividades

Por que escolher Drogheda:

Cidade histórica a 45 minutos de Dublin

Atmosfera de cidade pequena irlandesa

30 minutos do aeroporto de Dublin

/ELISchools @elischools /ELIschools

TRABALHO E ESTUDO NA EUROPA
PARA ESTUDANTES EUROPEUS A PARTIR DE 18 ANOS

€2,040

€1,800

Morning Morning

AfternoonAfternoon

€4,250

€3,750

€6,120

€5,400

€7,480

15 hours 15 hoursGeneral English

ELI Dublin ELI Drogheda

€1,800

€1,620

€3,750

€3,375

€5,400

€4,725

€6,600

€5,940€6,600

12Weeks Weeks25 36 44 12 25 36 44

€1,520

€1,360

8

€1,360

€1,200

8

12

€2,700

Weeks Weeks

Morning Morning

25

€5,625

36

€8,100

44

€9,900

12 25 36 44

ELI Dublin ELI Drogheda

€2,400

8

€1,800 €5,000 €7,200 €8,800

20 hours 20 hoursExtended English

8

€2,000



Por que Irlanda?

Por que escolher as escolas ELI?

Contact us:

/ELISchools @elischools /ELIschools

SCAN HERE
FOR MORE
INFORMATION

Oportunidades lucrativas:
Muitos empregos e salário mínimo alto.

Vourneen McGeough
vourneen@elischools.com
+353 86 833 5560

Peter Hutchinson
peter@elischools.com
+353 85 732 7349

Imersão no inglês:
Viva e fale o idioma.

Explore a Europa:
Voos diretos para mais de 190 destinos.

Vida noturna mundialmente famosa:
Pubs, clubes, festivais e diversão.

Diversão e aventura:
A Irlanda tem muito a ver e explorar.

Seguro e amigável:
Entre os cinco países mais seguros.

+5,000 
estudantes

+70 
nacionalidades

3 escolas
em 2 cidades

Acesso fácil
Ótimas 
localizações

Suporte
24/7

Comunidade
Atividades durante 

todo o ano


