

# TRABALHAR ESTUDAR NA IRELANDA

TRABALHO E ESTUDO NA EUROPA

PARA ESTUDANTES EUROPEUS A PARTIR DE 18 ANOS



- 🗹 Cidade pequena, fácil de explorar a pé
- Muitas opções de atividades para todos os orcamentos
- ✓ Vida noturna mundialmente famosa

# Por que escolher Drogheda:

- ☑ Cidade histórica a 45 minutos de Dublin
- 🗹 Atmosfera de cidade pequena irlandesa
- ☑ 30 minutos do aeroporto de Dublin

## Por que escolher o nosso Programa de Trabalho e Estudo:

- ✓ Aprenda inglês enquanto vive e trabalha na Irlanda
- ✓ Inclui suporte e aconselhamento para emprego
- ✓ Eventos de Networking e Feiras de Emprego do Ireland Employment Hub
- ✓ Junte-se a uma comunidade de estudantes com interesses semelhantes de todo o mundo
- ✓ Pacote de boas-vindas com acomodação e atividades

### Todos os pacotes incluem:

- ✓ Inglês Geral ou Inglês Estendido
- ✓ Programa Básico de Atividades

- ✓ Serviço do Ireland Employment Hub
- ✓ Acomodação opcional e transfers do aeroporto

	ELI Dublin					ELI Drogheda						
<b>General English</b>	15 hours					15 hours						
Weeks	8	12	25	36	44	Weeks	8	12	25	36	44	
Morning	€1,520	€2,040	€4,250	€6,120	€7,480	Morning	€1,360	€1,800	€3,750	€5,400	€6,600	
Afternoon	€1,360	€1,800	€3,750	€5,400	€6,600	Afternoon	€1,200	€1,620	€3,375	€4,725	€5,940	

	ELI Dublin					ELI Drogheda						
Extended English	20 hours					20 hours						
Weeks	8	12	25	36	44	Weeks	8	12	25	36	44	
Morning	€2,000	€2,700	€5,625	€8,100	€9,900	Morning	€1,800	€2,400	€5,000	€7,200	€8,800	







# Por que Irlanda?



Imersão no inglês:

Viva e fale o idioma.



Vida noturna mundialmente famosa:

Pubs, clubes, festivais e diversão.



Seguro e amigável:

Entre os cinco países mais seguros.



**Explore a Europa:** 

Voos diretos para mais de 190 destinos.



Diversão e aventura:

A Irlanda tem muito a ver e explorar.



**Oportunidades lucrativas:** 

Muitos empregos e salário mínimo alto.

# Por que escolher as escolas ELI?









Comunidade



Suporte 24/7

+5,000 estudantes

nacionalidades em 2 cidades Ótimas

localizações

Acesso fácil

Atividades durante todo o ano



### Contact us:



**Peter Hutchinson** 

peter@elischools.com +353 85 732 7349





**Vourneen McGeough** 

vourneen@elischools.com +353 86 833 5560











